Liber

qui mille modis dilectos tuos probare cosueuisti. In qua pbatio nō minus diligi debes et laudari: q̄ si celestibus solatiōibus me repleres. In te ḡ dñe deus pono totā spē meaz et refugiu: in te oēz tribulationē et angustiā meā cōstituo: qz totū ifirmū et instabile iuenio quicqd extra te conspicio. n̄ dō. i. pderūt multi amici: neqz fortes auxiliarij adiware poterūt: neqz prudētes cōsiliarij responsuz vtile dare: neqz liber doctorum cōsolari: nec aliqua p̄ciosa substātia liberare: nec locus aliquis secretus cōtutarisi uipse nō assītas: iunes: cōfortes consoleris: instruas: et custodias. Dia nāqz que ad pacē vident̄ esse et felicitatē habēdaz: te absente nihil sunt nihilqz felicitatis i veritate cōserūt. Finis ergo oīuz bonorū et altitudo vite et p̄funditas elogorū tñ es: et i te sup oia sperare fortissimū solatiū seruoz tuoz. Ad te sunt oculi mei: i te confido deus meus miaruz pater. bñdic et sanctifica aiaz meā bñdictione celesti: vt si habitatō sancta tua et sedes etne glie me nihilqz i sepolo tue dignitatis inueniatur qd oculos tue maiestatis offendat. Scōm magnitudinē bonitat̄ tue et mltitudinē miserationū tuaz respice i me et exaudi orationez paupis servi tui lōge exultatis i regio n̄ vmbre mortis. Protege et cōserua aiaz fūnli tñi iter: tot discrimina vite corruptibilis: ac comitāte gratia tua dirige p̄ viā pacis ad patriā perpetue claritatis. **C** Explicit liber tertius

Incepit quartus. **C** Deuota exhortatio ad sacrā corporis xp̄i cō-

munionē. **C** Vox xp̄i
Emite ad me oēs qui laborat et onerati estis et ego reficiā vos dñe dñs
panis quę ego dabo:
caro mea est p̄ niūdi vi-

ta. Accipite et comedite hoc ē corpus
meū: q̄ pro robis tradet. Hoc facite
in meā cōmemorationē. Qui mādu-
cat carnē meā et bibit meū sanguinez
in me manet et ego in illo. Verba que
ego locutus suz vob̄ spūs et vita sunt.

C Cum quanta reverentia xp̄s sit
suscipiendus. **C** Capitulum. j.

H Ec sunt verba tua xpe veritas
eterna: q̄uis nō vno tēpore pro-
lata nec vno i loco cōscripta. Quia ḡ
tua sunt verba gratāter mibi et fidelit
euncta sunt accipiēda. Tua sunt et tu
ca p̄uulisti et mea quoqz sunt qz p̄ sa-
lute mea edidisti. Libēter suscipio ea
ex ore tuo: vt artius inscrantur cordi
meo. Excitat me verba tante pietatis
plena dulcedinis et dilectionis: s̄z ter-
rēt me delicta p̄pria: et ad capiēda tā-
ta mysteria me reuerberat i pura con-
scientia. Prouocat me dulcedo verbo
rū tuorū s̄z onerat me multitudo vi-
tiorum meoz. Iubes vt fiducialit ad
te accedaz si tecū veliz habere partem
vt immortalitatis accipiaz alimoniam si
eternaz cupiā op̄inere vitaz et gloriaz
Venite inquis ad me omnes qui labo-
ratis et onerati estis et ego reficiā
vos. O dulce et amicabile verbum
in aure peccatoris: q̄ tu dñe deus me
us egenū et paupērū iūitas ad cōmu-
nionē tui sc̄issimi corpori. S̄z q̄s ego
suz dñe vt ad te presumam accedere:

Quartus

Ecce celi celorum te non capiunt et tu
dicis: venite ad me omnes. Quid sibi
vult ista piissima dignatio et ta amica
bilis invitatio? Quo ausus ero venire
qui nihil boni mihi consciente suz? Un
possim presumere? Quo te introducam
in domum meam: quod sepius offendit beni
gnissima facies tuam. Reuerentur angeli
et archangeli: metuant sancti et iusti:
et tu dicis: venite ad me omnes. Pensi
tu dominus hoc dices: quod verius esse cre
deret: et nisi tu iuberes: quod accederet at
teraretur? Ecce noe vir iustus in arche
fabrica certi annis laborauit ut cum pau
cis saluaret: et ego quod me posco una
hora preparare ut mundi fabricatorum cum
reuerentia sumam? Moses famulus
tuis magnus et specialis amicus tuis ar
chae ex lignis iputribus fecit quaz
et mundissimo vestiuit auro ut tabulas
legis in eis reponeret: et ego putrida
creatura audebo te conditorum legis ac
vite datorum tam facile suscipe. Salomon
sapietissimus regum israel magnificum
teplum septem annis in laude nois tui edi
ficiavit: et octo diebus festum dedicatio eius
celebrauit mille hostias pacificas
obtulit: et archa federis clagore buc
cine et iubilo illocum sibi preparatum solen
ter collocavit: et ego iselix pauperi
mus hominem quo te in domum meam intro
ducam: quod vix media expendere deuote
noui horam: et vtinam vel semel digne
sere mediad? Omnipotens deus quantum illi ad
placebundu tibi agere studuerunt. Hoc quod
pusillum est quod ago: quod breue expleo tepus
cum me ad coicandum dispono: raro to
lus collectus: rarissime ab oī distra
ctio purgatus. Et certe in tua salutari

deitatis pietatis nulla obseruet occurrens i
decens cogitatio: nulla est occupatio cere
atura: quod non angelum sanguinem dominum su
sceretur suis hospito. Est tamen valde ma
gna voluntatis iter archa federis cum suis
reliquis: et mundissimum corpus tuum eum
suis ineffabilibus virtutibus: iter legalia
illa sacrificia futurae figurativa: et
vera tui corporis hostiam omnium antiquorum
sacrificiorum completiva. Quia igit non
magis ad tuam venerabilem iardeasco presentia:
cur non maiori me populo sollicitudine ad tua seta sumenda: quoniam illi antiqua
ci patriarche et prophete reges quoque
principes cum viuentero populo tam duo
tios dominosstrarunt affectum erga cultum
domini? Saltavit dominus otiosissimus rex da
vid coram archa domini toti viribus: recolles
benicia omni idulta priibus: fecit diversi
generum organa psalmos edidit et carita
ri isti init: eum leticia cecinit: et ipse fre
quenti in cihabara spissi scripti afflatus gratia do
cuit populu israel toto corde deum lau
dant et ore consongo diebus singulis benidi
cere et predicant. Si tanta agebat tunc duo
tio ac diuine laudis extinxit recordatio co
raz archa testamenti quam nunc mihi et oī
populo christiano benenda est reuerentia et duo
tio in presentia sacra: in superiore ecclesiastissi
mi corporis christi. Currunt militi ad di
uersa loca per visitadis religiosi sancto
rum et mirant auditis gestis eorum: ampla
edificia templorum inspiciunt: et oscu
lantur sericis et auro innoluta sacra
ossa ipsorum: Et ecce tu presens es hic
apud me in altari deus meus sanctus
sanctorum creator omnium et dominus
angelorum. Sepe in talibus videlicet est
curiositas hominum et novitas in visoribus

Liber

et modicus reportat emendatois fru-
ctus: maxime ubi est laus leuis sine vera
protritione discursus. Hic autem in sa-
cramento altaris totus presens es deus
meus hoc Christus Iesus: ubi et copiosus p-
cipit eternae salutis fructus quotiens
cuicunque fueris digne ac duote suscepimus.
Id istud vero non trahit levitas aliquip
nec curiositas aut sensualitas: sed fir-
ma fides devota spes et sincera chari-
tas. O inuisibilis conditor mundi deus
quoniam mirabiliter agis nobiscum quoniam suauiter
et gratiolose cum electis tuis disponis: que-
bus temeniplurum in sacramento sumendum
ponis. Hoc namque omen intellectu su-
perat: hoc specialiter deuotoz corda
trahit et accedit affectuz. Ipsi. n. ve-
ri fideles tui quoniam virtus suaz ad eternae
ratione disponunt: ex hoc dignissimo
sacramento magnam deuotionis gratiaz et vir-
tutis amore frequent recipiunt. Nam
mirabilis et abscondita gratia sacramen-
ti quoniam non in Christi fideles: si fideles at
et peccatis suuientes expiri non possunt:
In hoc sacramento confert spiritua-
lis gratia et reparat in aia virtus amissio-
na et per peccatum deformata reddit pul-
chritudo. Tanta est aliquoniam hec gratia: ut
ex plenitudine collate deuotionis non
in mens sibi et debile corpus vires si-
bi prestatas sentiat ampliores. Solen-
du in valde et misericordium super expedite-
tate et negligentiam nostra: quoniam non maiori
affectu traemur ad Christum sumendum: i-
quo tota spes saluandoz persistit et me-
ritum. Ipse. n. est sanctificatio nostra et
redemptione ipse consolatio viatorum et san-
ctorum eterna fructus. Solendum itaque val-
de quoniam multa pax hoc salutare myste-

riu aduenit: quoniam celum letificat et mundo
dum perseruat universum. Hoc cecitas et
duritia cordis humani: tam ineffabili
de donu non magis attendere et ex quo
tidiano yolu etiaz ad inaduentientia de-
fluere. Si. n. hoc sanctissimum facies
in yno tamen celebrare loco et ab yno tamen
consecrare sacerdotem in mundo: qua-
to putas desiderio ad illu locu et talez
dei sacerdotem hoius officieret: ut domi-
na mysteriacelebrare audiret. Num
autem multi facti sunt sacerdotes: et in
multis locis offeret Christus: ut tanto ma-
ior apparcat gloria et dilectio dei ad homines
quam latius est sacra coelestis diffusa per
orbem. Gratias tibi bone Iesu pastor
eterni qui nos pauperes et exiles di-
gnatus es precioso corpore et sanguine
tuo reficere: et ad haec mysteria percipi-
enda est prius oris tui allogo invitare
dicendo. Venite ad me omnes qui labora-
tis et onerati estis: et ego reficiam vos.
Quot magna bonitas et charitas
dei in sacramento exhibetur homini.
Capitulum secunduz.

Super beatitudine tua et magna mi-
sericordia tua domine confessus acce-
do eger ad salvatorem: esurus et sitiens
ad fontem vite: egenus ad regem celorum:
seruus ad dominum: creatura ad creato-
rem: desolatus ad meum prius solitatem. Sed
vnum mihi hoc ut venias ad me. Quis
ego sum ut preistes mihi te ipsum? Quoniam
audet peccator coram te apparere? Et
quoniam tu dignaris ad peccatorem veni-
re? Tu nosti seruum tuum et scis quoniam nil bo-
ni in se habes: unde hoc illi preistes? Co-
fiteor igitur vilitatem meam: agnosco bo-
nitatem tuam: laudo pietatem: et gratias ago pro

Vadartus

p̄ter n̄m̄iaꝝ charitatē. Propter teme
t̄p̄suꝝ. n. hoc facis: nō p̄pter mea me-
rita: vt bonitas tua mihi magis inote-
scat. charitas amplior igeratur: et hu-
militas yfectius cōmēdetur. Quia ḡ
ibi hoc placet et sic fieri iussisti: plac̄
et mihi dignatio tua: et ytm̄az inigias
mea nō obſtitat. O dulcissime et beni-
gnissime ielu: quāta tibi reuerentia et
gratiaz actioni cū ppetua lande pro su-
ceptioꝝ sacri corporis tui debetur. cu
ihs dignitatez nullus hoiuz explicare
potes inuenitur. Sz qd cogitabo i hac
cōtione: i accessu ad dñm meū quē de-
bite venerari nequeo et tñ deuote su-
scipere desidero. Quid cogitabo me-
lius et salubrīs n̄si meip̄suꝝ totaliter
humiliādo coꝝa te et tua infinitaꝝ bo-
nitateꝝ exaltādo supra m̄c. Laudō te
deus mens et exalto in eternū. Bespi-
cio m̄c: et subiectio tibi in p̄funduz vi-
litalis m̄c. Ecce tu sanctus sanctoz
et ego sordes peccatoꝝ: et tu iclinas te
ad me: qui nō suꝝ dignus ad te respi-
cere. Ecce tu venis ad me: tu vis esse
meū: tu invitas ad cōuinīuꝝ tuum: tu
mihi dare vis celestē cibum: et panę
angeloꝝ ad m̄ducanduz: nō alium
sane q̄ teip̄suꝝ panē viuu: qui de celo
descendisti et das vitaz mundo. Ecce
vnde dilectio peedit: qualis dignatio
illuccescit: q̄ magne gratiaꝝ actiones
et laudes tibi p̄ bis debentur. O q̄
salutare et ytile cōſiliuz tuuꝝ cum iſtud
inſtituisti q̄ suauę et iocunduꝝ conni-
vium cum teipſum in cibum donasti.
O q̄ admirabilis operatio tua dñe:
q̄ potens virtus tua: q̄ infallibilis
veritas tua. Dixisti. n. et facta sunt oia

et hoc factum est q̄ ipſe iussisti. Adi-
ra r̄s et fide digna ac humanaꝝ yin-
cēs intellectum q̄ tu dñe deus meus
yerus deus et homo sub modicaꝝ spe-
cie pani et yni integer cōtineris et si-
ne cōſumptione a sumēte m̄ducaris.
Tu dñe ym̄ieroy q̄ nullius habes
indigentia voluisti p̄ sacramētuꝝ tuuꝝ
habitare i nobis: coſerua cor meuz et
corpus meuz imaculatū vt leta et pu-
ra cōſcientia sepius yaleā tua celebra-
re mysteria et ad meaz ppetuam acci-
pere ſalutez: que ad tuuꝝ precipue ho-
norē et memoriale perhēne sanxisti et
inſtituisti. Letare anima mea et gra-
tias age deo pro r̄aꝝ nobili munere et
ſolatio singulari i hac lachrymaz val-
le tibi relicto. Ita quoties hoc myſte-
riuꝝ recolis et xp̄i corporis accipis: toti-
ens tue redēptioꝝ opus agis: et pri-
ceps omniuꝝ meritoꝝ xp̄i efficeris.
Charitas eteniz xp̄i nūq̄ minuit: et
magnitudo ppetitariōis eius nūq̄ ex-
haurit. Ideo noua ſemp mētis reno-
uatiōe ad hoc disponere te debes: et
magnum ſalutis myſteriuꝝ attēta cōſide-
ratioꝝ p̄ſare. Ita magnuꝝ nouuꝝ et io-
cūduꝝ tibi videri d̄z cum celebras: aut
missaz audis: ac si eodē dic xp̄s p̄mū
in ytreꝝ virginis deſcedēs hō factus
eſſet: aut i cruce pro ſalutē hoiuz pate-
retur et moreretur. C Quot ytile
ſit ſepe cōmunicare. C Lapi. iij.